8) Bahwa Terlapor dalam hal ini Pasangan Calon Gubernur dan Wakil 

Gubernur H. Rusdy Mastura dan Ma’mun Amir telah menidaklanjuti  

keputusan tentang sanksi Para Teradu dengan menarik Kartu Sulteng 

Sejahtera secara bertahap. Tahap I, pada Senin, 30 Nopember 2020 Pukul 

10.00 jumlah yang diserahkan sebanyak  808 (delapan ratus delapan) kartu. 

Tahap II, pada Jumat 4 Desember 2020 diserahkan sebanyak 505 (lima 

ratus lima) kartu. Tahap ke III, Sabtu 5 Desember 2020 diserahkan 

sebanyak 849 (delapan ratus empat puluh sembilan) kartu. Tahap ke IV 

Senin 7 Desember 2020 pukul 12.00 jumlah yang diserahka sebanyak 193 

(seratus sembilan puluh tiga) kartu. Penyerahan kartu sulteng sejahtera 

tersebut diserahkan di kantor KPU Provinsi Sulawesi Tengah yang dibuat 

dalam Berita Acara penyerahan hasil penarikan Kartu Sulteng Sejahtera. 

(Bukti T-10 s.d T-13). Bahwa dalil mengenai dugaan Teradu tidak

[...]

a quo kepada Paslon H. Rusdy Mastura & Ma’mun Amir selaku Terlapor melalui Surat 

No: 629/PY.02.1-UND/72/Prov/XI/2020. Terlapor menindaklanjuti Keputusan a quo 

dengan melakukan penarikan secara bertahap. Tahap I tanggal 30 November 2020 

sebanyak  808 (delapan ratus delapan) kartu, Tahap II tanggal 4 Desember 2020 

sebanyak 505 (lima ratus lima) kartu, Tahap III tanggal 5 Desember 2020 sebanyak 

849 (delapan ratus empat puluh sembilan) kartu, dan Tahap IV tanggal 7 Desember 

2020 sebanyak 193 (seratus sembilan puluh tiga) kartu.  

[4.2.2] Terhadap dalil aduan Pengadu [4.1.2], Teradu III menyatakan tidak pernah 

memberikan pernyataan yang bersifat partisan, maupun melakukan intervensi 

terhadap proses penanganan pelanggaran administrasi Pemilihan di Bawaslu Provinsi

[...]

penarikan kepada Para Teradu. Selanjutnya, Terlapor melaksanakan perintah Para 

Teradu dengan menyerahkan hasil penarikan “Kartu Sulteng Sejahtera” secara 

bertahap yaitu: penarikan sebanyak 808 (delapan ratus delapan) kartu yang 

disampaikan pada 30 November 2020; 505 (lima ratus lima) kartu pada 4 Desember 

2020; 849 (delapan ratus empat puluh sembilan) kartu pada 5 Desember 2020; dan 

193 (seratus sembilan puluh tiga) kartu pada 7 Desember 2020. 

DKPP menilai tindakan Para Teradu dalam menindaklanjuti dugaan 

pelanggaran kampanye berkenaan “Kartu Sulteng Sejahtera” dapat dibenarkan secara 

hukum dan etika. Bahwa pada 6 November 2020, Para Teradu telah memberikan